Информационный бюллетень
Горнореченского городского поселения

Пятница, 1 7 марта 2015 года, № 4 (131)

ГОРНОРЕЧЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

СОДЕРЖАНИЕ:

1. Решение муниципального комитета Горнореченского городского поселения от
16.03.2015 года №  316 О преобразовании Горнореченского городского поселения
входящего в состав Кавалеровского муниципального района, путем объединения
Горнореченского, Хрустальненского, Кавалеровского городских поселений,
Высокогорского, Рудненского сельских поселений не влекущим изменение границ
иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с
административным центром в пгт. Кавалерово

2. Решение муниципального комитета Горнореченского городского поселения от
16.03.2015 года№  317 0  внесении изменений в решение Муниципального
комитета Горнореченского городского поселения от 25.12.2014 г. № 137-НПА « О
принятии решения «О Положении «О списании муниципального имущества
Горнореченского городского поселения»

3. Постановление от 11.03.2015 года № 7 О подготовке Горнореченского
городского поселения к пожароопасному периоду в 2015 году

2

*

3
М УНИ ЦИПАЛЬНЫ Й КОМ ИТЕТ

ГО РН О РЕЧЕН СКО ГО  ГОРОДСКО ГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кавалеровского муниципального района

Приморского края

РЕШ ЕНИЕ

16.03.2015 г. пгт. Горнореченский № 316

О преобразовании Горнореченского
городского поселения входящ его в состав
Кавалеровского муниципального района,
путем объединения Горнореченского,
Хрустальненского, Кавалеровского городских
поселений, Вы сокогорского, Рудненского
сельских поселений не влекущ им изменение границ
иных муниципальных образований
в Кавалеровское городское поселение с
административным центром в пгт. Кавалерово

В соответстви и  с частью  3 статьи  13 Ф ед ерального  закон а от  06 .10 .2003  года №  131 -Ф З «О б общ их
принципах органи зац ии  м естн ого  сам оуп равлен и я в Российской  Ф едераци и » , У ставом  Г орнореченского
городского  поселения и у чи ты вая  результаты  п убли чн ы х слуш ан ий  проведенн ы х 05 .03 .2015  г.

М ун и ци пальн ы й  ком и тет

РЕШ И Л:

1.В ы рази ть согласие на п реобразовани е Г орнореченского  городского  поселения входящ его  в состав
К авалеровского  м ун и ц и п ал ьн ого  района, путем объедин ени я Г орнореченского , Х рустальненского ,
К авалеровского  городски х  поселени й , В ы сокогорского , Рудн ен ского  сельских  поселений не влекущ им
изм енение гран и ц  и ны х м ун и ц и п ал ьн ы х  образований  в К авалеровское городское п оселение с
адм ин и страти вны м  ц ентром  в пгт. К авалерово .

2 .Н аправить  н астоящ ее реш ен ие Главе К авалеровского  м ун и ц и п альн ого  рай она и в Д ум у
К авалеровского  м ун и ц и п ал ьн ого  района.

3 .О пуб ли ковать  н астоящ ее реш ение в порядке, устан овлен н ом  У ставом  Г орнореченского
городского  поселения.

4 .Реш ен ие вступ ает  в си лу  со дня его принятия. *

П редседатель М ун и ц и п ал ьн ого  ком и тета С .П . Билан

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кавалеровского муниципального района

Приморского края

РЕШ ЕНИЕ

16.03.2015 пгт. Горнореченский № 317

О внесении изменений в реш ение
М униципального комитета Горнореченского
городского поселения от 25.12.2014 г.
№ 137-НПА « О принятии реш ения «О Положении
«О списании муниципального имущества
Горнореченского городского поселения»

В соответствии  с Ф едеральны м  закон ом  от 06.10. 2003 г. №  131-Ф З «О б общ их п ринципах  организации
м естного сам оуп равлен и я  в Росси йской  Ф едераци и », У ставом  Г орнореченского  городского  поселения

М ун и ци пальн ы й  ком и тет Г орнореченского  городского поселения
РЕШ И Л :

1. В нести  и зм ен ени я в реш ен ие М ун и ци пальн ого  ком и тета  Г орнореченского  городского  поселения
от 25 .12 .2014  г. №  137-Н П А  « О  прин яти и  реш ен ия «О  П олож ен ии  «О сп исан и и  м ун и ци пальн ого
и м ущ ества Г орн ореч ен ск ого  городского  поселения».

2. Н аправить  ук азан н ое  реш ен ие главе Г орнореченского  городского  п оселени я для подписания и
опубликования.

3. Реш ен ие вступ ает  в си лу  со  дня его  принятия.

П редседатель М ун и ц и п ал ьн ого  ком и тета С .П .Б илан

РЕШ ЕНИЕ

О внесении изменений в реш ение М униципального комитета Горнореченского городского поселения
от 25.12.2014 г. № 137-НПА « О принятии решения «О Положении «О списании муниципального
имущества Горнореченского городского поселения»

Принято М униципальны м комитетом
Горнореченского городского поселения 16 марта 2015 года

1. В соответстви и  с Ф едеральны м  закон ом  от 06.10. 2003 г. №  1 3 1-ФЗ «О б общ их прин ц ип ах  организации
м естного сам оуп равлен и я  в Р осси йской  Ф едераци и », У ставом  Г орнореченского  городского  поселения

В нести следую щ и е изм енения:

1) В пункте 2 разд ела  1 сл о ва  от 21 .11 .1996  г. №  129-Ф З исклю чить, п ропи сать  слова от  06.12.2011 №  402-
Ф З .

2) В пункте 5 разд ела  3 сл о ва  от  21 .07 .2005  №  94-Ф З «О разм ещ ени и  заказов  на поставки  товаров,
вы п олнен ие работ, о казан и е усл уг для государственн ы х и м ун и ци пальн ы х нуж д» исклю чить, прописать
слова  от 05 .04 .2013  г.
№  44-Ф З «О  контрактн ой  си стем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, усл уг для обесп ечени я государственны х и
м ун и ци пальн ы х нуж д».

2. О публи ковать  настоящ ее реш ен ие в и нф орм ац ион н ом  бю ллетене Г орнореченского  городского поселения
« Г орнореченски й  вестни к».

3. Реш ение вступ ает в си лу  со дня его оф иц и альн ого  опубликования.

Глава Г орн ореченского

городского п оселени я С .В .Ш аш он кова

№  151-Н ПА

от 18.03.2015 г.

А Д М И ^ ^ Р А Ц И Я
ГО РН О РЕЧЕН СКО ГО  ГОРОДСКО ГО ПОСЕЛЕНИЯ

КА ВА Л ЕРО ВСК О ГО  М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙОНА
ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

4

5
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 м а р т а 2015 г. пгт. Г орнореченский  № 7

О подготовке Горнореченского городского
поселения к пожароопасному периоду в 2015 году

Во исполнение реш ения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на 2015 год в

Горнореченском городском поселении.

Глава Горнореченского
городского поселения С.В. Ш ашонкова

У Т В Е РЖ Е Н О :
Г лава адм ин и страци и  Г орнореченского

городского  поселения
_______________________С .В. Ш аш онкова

11 м арта  2015 года пост. №  7

П ЛА Н
м ероп ри яти й  по подготовке к пож арооп асном у  периоду
________________________в 2015 году_________

№
п/п

Н аим ен овани е м ероприятия С рок исполнения О тветствен н ы й  за
исполнение

1 О рган и зовать  туш ен и е лесн ы х  п ож аров на зем лях  в черте
п оселка

В есь
п ож арооп асны й

период

Г лава адм ин и страци и
Ш аш онкова С .В.

2 О казы вать  содей стви е органу  государственн ой  власти
уп олн ом оч ен н ого  в реш ен ии  задач в области  ЧС  и О П Б  в
туш ен ии  пож аров  на зем лях  запаса, зем лях
п ерераспределени я  и сел ьскохозяй ствен н ого  назначения,
грани чащ их с зем лям и  п оселка

В есь
пож ароопасны й

период

Глава адм ин и страци и
Ш аш онкова С .В.

3 П редусм отреть  при ф орм и рован ие бю дж ета поселения
средства  на обесп еч ен и е  п ервичны х м ер пож арной
безопасн ости

2015 год-
38 т.руб.

Глава адм ин и страци и
Ш аш онкова С .В.

4 В ести п остоян ны й  м он и тори н г пож арной  оп асности  в
лесах  и на зем лях , п рилегаю щ и х к черте поселка

В есь
п ож арооп асны й

период

Главны й сп ец и али ст
М ам аева А .Н.

5 П родолж и ть обучен ие и п роведение разъясни тельной
работы  по вопросам  соблю ден ия норм и правил
п ож арной  безоп асн ости . О бесп ечи ть  регулярн ое
и н ф орм и рован и е н аселени я о склады ваю щ ейся
пож арооп асной  обстан овке в поселении

В течен и и  года
Главны й сп еци алист

М ам аева А .Н.

6 П ровести  п роти воп ож арн ы е п роф и лакти чески е
м ероп ри яти я н ап равлен н ы е на м и н им и зац ию  возм ож ного
ущ ерб а от возгоран и й  терри тори и  поселка:
В том  числе:
- п роан али зи ровать  состояни е м и н ерали зованн ы х полос
устроен н ы х вдоль черты  поселка;
- п ровести  у ход  за  сущ ествую щ и м и  м и н ерали зованн ы м и
п олосам и. П ри н еобходи м ости  оп редели ть м еста
устрой ства  новы х м и н ерали зован н ы х  полос;

Д о 1 апреля 2015
года

Д о 20  апреля

Главны й сп ец и али ст
М ам аева А .Н .

6
- органи зовать  сан и тарн ую  очи стку  терри тори и  п оселка
от м усора, сухой  травы , хлам а, ветош и, для чего
объявить весенн ий  и осен ни й  м есячн и ки  по уборке
терри тори и  поселка;
- зап рети ть  беск он трол ьн ое  п роведение сельхозп алов,
сж игани е м усора и хл ам а  п редп риятиям  всех форм
собствен ности , владельцам , собственникам  и
арен даторам  дачн ы х, сен окосн ы х угоди й , огородов,
л ичн ы х п одсобн ы х хозяй ств  и зем ельн ы х участков;
- провести  проверку  источников п ротивопож арн ого
водосн абж ени я, в том  чи сле ведом ственн ы х,
р асп олож ен н ы х на терри тори и  поселка;
- обязать  собствен н и ков  п ровести  необходим ы й
к ом п лекс м ероп ри яти й  н аправленн ы х на перебойное
сн абж ени е водой  для туш ен ия  возни каю щ и х п ож аров на
терри тори и  поселка

2 0 1 5 года

В весенне-летний
п ериод

В течен и и  года

Д о 1 апреля 2015
года

7 П ровести  осм отр  терри тори и  поселка, вы явить бесхозны е
горим ы е строен ия, м ун и ц и п альн ы е непригодны е для
использовани я по н азначен ию  постройки. О пределить
объем  ф ин ан сировани я  для их сн оса  и утилизации .

11 квартал
2015 года

Глава адм ин и страци и
Ш аш онкова С .В .,

Главны й сп еци алист
М ам аева А .Н.

8 П ри возни кновен ии  на терри тори и  п оселка чрезвы чайной
пож арной  си туаци и  огран и чи вать  п осещ ение лесов
н аселени ем , зап рети ть  въезд  в л еса  тран спортн ы х
средств, ввод и ть  особы й  п ротивопож арн ы й  реж им

В период
чрезвы чай ной

пож арной ситуации

Глава адм ин и страци и
Ш аш онкова С.В.

Учредитель Администрация Горнореченского городского поселения.
Отпечатано в администрации Горнореченского городского поселения

Заказ 4 тираж 9. Подписано в печать 17 марта 2015 года.